COMPANHIA DE ENGENHARIA HÍDRICA E DE SANEAMENTO DA BAHIA - CERB
Data: 04/03/2021
Acordo de Empréstimo n. º 8415-BR
Edital nº NCB-001-2021
O Estado da Bahia recebeu um empréstimo do Banco Internacional para a Reconstrução 
e o Desenvolvimento-BIRD, em diversas moedas, no montante de US$ 260,000,000.00 

(duzentos e sessenta milhões de dólares) para o financiamento do PROJETO DE DE-
SENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTAVEL PDRS/BAHIA PRODUTIVA, e pretende 
aplicar parte dos recursos em pagamentos decorrentes do contrato  para Execução do 
Sistema Integrado de Abastecimento de Água (SIAA) com Serviço Social nas localidades

[...]

COMPANHIA DE ENGENHARIA HÍDRICA E DE SANEAMENTO DA BAHIA - CERB
Data: 04/03/2021
Acordo de Empréstimo n. º 8415-BR
Edital nº NCB-002-2021
O Estado da Bahia recebeu um empréstimo do Banco Internacional para a Reconstrução e o 
Desenvolvimento-BIRD, em diversas moedas, no montante de US$ 260,000,000.00 (duzentos 
e sessenta milhões de dólares) para o financiamento do PROJETO DE DESENVOLVIMENTO 
RURAL SUSTENTAVEL PDRS/BAHIA PRODUTIVA, e pretende aplicar parte dos recursos em 
pagamentos decorrentes do contrato  para Execução do Sistema Integrado de Abastecimen-
to de Água (SIAA) com Serviço Social nas localidades de Urubu, Várzea do Cedro, Barreiro,

[...]

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE USO HOSPITALAR 
(AGULHA, hipodérmica e FOLHA, para teste Bowie e Dick) ”REGISTRO DE PREÇOS”. 
Empresa(s) Adjudicatária(s): BIOVALIC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA. 
CNPJ: 08.924.875/0001-91. Lote(s): 03. Valor do(s) Lote(s): R$ 16.500,00 (dezesseis mil e 
quinhentos reais). Valor Total do(s) lote(s): R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais). 
Lote(s) fracassado(s): 01 e 02. CATARINE DELGADO. Pregoeiro (a) Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, EM EXERCÍCIO no uso de suas atribuições, 
em conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do

[...]

disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. 
Objeto: Aquisição de Medicamentos “Registro de Preço”. Empresa(s) adjudicatária(s): FABMED 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 05.400.006/0001-70. Lote(s): 04. Valor do(s) 
Lote(s): R$ 59.375,00 (cinquenta e nove mil, trezentos e setenta e cinco reais). FARMACE 
INDUSTRIA QUIMICO FARMACEUTICA CEARENSE LTDA. CNPJ: 06.628.333/0001-46. 
Lote(s): 01. Valor do(s) lote(s): R$ 115.520,00 (cento e quinze mil, quinhentos e vinte reais).  
SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI. CNPJ: 21.632.425/0001-93. 
Lote(s): 03. Valor do(s) lote(s): R$ 20.000,00 (vinte mil reais). ZUCK PAPEIS LTDA. CNPJ: 
23.232.280/0001-69. Lote(s): 02, 05 e 06. Valor do(s) lote(s): R$ 17.569,00 (dezessete mil, 
quinhentos e sessenta e nove reais). Valor total do(s) lote(s): R$ 212.464,00 (duzentos e doze 
mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais). Luciára de Jesus Chaves. Pregoeiro (a) Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, EM EXERCÍCIO, no uso de suas 
atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o 
resultado do Pregão Eletrônico nº 023/2021 para o objeto adjudicado supramencionado.